

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: ,27/2012
Processo de Licitação: 27/2012
Data do Processo: 24/02/2012

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, BEM COMO DE PRODUTOS E MATERIAIS DESTINADOS À LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2012 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Março de 2012, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3897, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2012, Licitação nº 12/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezoito dias do mês de março de 2012, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 27/2012/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 12/2012/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (15h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: ANTONIO BOLDRINI - ME (8183), ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239), AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (10582), SCS COMÉRCIO LTDA (10686), JLM COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA (10728), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313), COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 15h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Beta Compras. Passou-se então para a fase de lances. Durante a fase de lances, houve o seguinte pedido de desclassificação: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, para o item 1. De acordo com o representante, tal pedido foi feito pelo fato de haver equívoco na cotação/descrição do referido item. A pregoeira, entendendo não haver má fé por parte do pedido feito, acatou ao mesmo. Após a fase dos lances, verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML	UN	250,00	GIRANDO SOL	0,0000	0,80	200,00
13	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO	UN	4,00	BETTANI	0,0000	12,00	48,00
15	ESCADA DOMÉSTICA ARTICULADA - 6 DEGRAUS	UN	2,00	LUNASA	0,0000	98,00	196,00
17	ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE	UN	220,00	BETTANI	0,0000	0,32	70,40
20	LIMPA VIDROS - 500 ML	UN	106,00	VIDRAX	0,0000	1,20	127,20
23	PANO PARA LOUÇA	UN	20,00	MARTIMPANOS	0,0000	1,44	28,80
30	SABONETE EM GEL - 05 LITROS	UN	100,00	CLARALUX	0,0000	9,88	988,00
34	SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ, EMBALAGEM 300 G	UN	124,00	SANY	0,0000	1,20	148,80
37	VASSOURA DE PALHA	UN	100,00	COLONIAL	0,0000	5,75	575,00
38	VASSOURA DE PIACAÇA	UN	30,00	ODIM	0,0000	13,80	414,00
Total do Participante ----->							2.796,20

Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO - PEDRA	UN	200,00		0,0000	0,68	136,00
24	PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) - BRANCO/MACIO	FDO	826,00		0,0000	14,00	11.564,00
25	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 CM	FDO	1.820,00		0,0000	4,55	8.281,00
28	SABÃO EM PO ALVEJANETE - 01 KILO	KG	138,00		0,0000	2,55	351,90
29	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 G	BR	35,00		0,0000	0,80	28,00
31	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 75X105CM - 8 MICRAS - 5 UN	PCT	104,00		0,0000	1,60	166,40
32	SACO PARA LIXO 30 LITROS	PCT	260,00		0,0000	0,99	257,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2012 - PR

**Processo Administrativo: ,27/2012
Processo de Licitação: 27/2012
Data do Processo: 24/02/2012**

Folha: 2/3

Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	SACO PARA LIXO 50 LITROS - 10 UNIDADES	PCT	290,00		0,0000	0,99	287,10

Total do Participante -----> 21.071,80

Participante: 10081 - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - 02 LITROS	UN	375,00		0,0000	1,75	656,25
11	DETERGENTE NEUTRO - 5 LITROS -USO PROFISSIONAL	UN	10,00		0,0000	6,84	68,40
16	ESCOVA PLÁSTICA - OVAL	UN	10,00		0,0000	0,98	9,80
26	QUEROSENE	LTR	17,00		0,0000	5,20	88,40

Total do Participante -----> 822,85

Participante: 10313 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO	LTO	362,00		0,0000	3,09	1.118,58
6	CERA EM PASTA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA E POLIET	LTA	12,00		0,0000	4,58	54,96
7	CERA LÍQUIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA	UN	212,00		0,0000	1,67	354,04
8	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO-TELADO SEM TAMPA	UN	31,00		0,0000	5,50	170,50
19	INSETICIDA AEROSOL PARA USO GERAL - 300 ML	UN	4,00		0,0000	4,00	16,00
21	LUVA DE LATEX TERMO ISOLANTE TAMANHO M	PAR	60,00		0,0000	1,50	90,00
35	SAPONÁCEO CREMOSO-- 300 ML	UN	80,00		0,0000	1,65	132,00
36	VASSOURA DE NYLON - MACIA	UN	28,00		0,0000	2,32	64,96

Total do Participante -----> 2.001,04

Participante: 10582 - AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BALDE PLÁSTICO - 15 LITROS	UN	32,00	arquiplas	0,0000	3,65	116,80
4	BALDE PLÁSTICO 05 LITROS COM ALÇA DE METAL	UN	10,00	arquiplast	0,0000	1,66	16,60
5	BOLSA ALVEJADA LISA, BRANCA, 90% ALGODÃO	UN	142,00	bellei	0,0000	2,10	298,20
10	DETERGENTE DESENCROSTANTE - USO PROFISSIONAL - 5 LITROS	UN	8,00	zavaski	0,0000	8,25	66,00
14	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 20 X 23 CM	UN	14,00	premissa	0,0000	14,65	205,10
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	PCT	20,00	magic	0,0000	0,87	17,40
22	PÁ PARA LIXO MÉDIA EM METAL COM CABO DE MADEIRA	UN	10,00	desafio	0,0000	3,50	35,00
27	RODO PLÁSTICO 43 CM COM 02 BORRACHAS	UN	36,00	desafio	0,0000	3,35	120,60

Total do Participante -----> 875,70

Total Geral -----> 27.567,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2012 - PR**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: ,27/2012
Processo de Licitação: 27/2012
Data do Processo: 24/02/2012

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 19 de Março de 2012

COMISSÃO:

ILMARA SALETE ZAGO - - Pregoeiro(a)
DIANE CARINA MATANA - - Equipe de Apoio
DONIZETE MARIA BILIBIO ANGOESE - - Equipe de Apoio
LURDES CORREIA DE ÁVILA - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANTONIO BOLDRINI - - ANTONIO BOLDRINI ME
ROBERTO TESSARO - - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA
IVANOR DE LIMA PINTO - - AP OESTE DUSTRIBUIDORA DE ALIM
KLEBER L LIBANO - - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIP.
THIAGO A ZANETTI - - SCS COMÉRCIO LTDA
PAULO DA ROCHA - - JLM COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM
FABRICIO FRACASSO - - COMAPE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRI